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Retorikat e politikaneve qofte nga Kosova qofte nga Shqiperia eshte afersisht e njejte, mirepo realiteti eshte shume i ndryshem nga retorika. Retorikat behen nga politikanet per te mashtruar votuesit me qellim  te marrjes se votes kurse realitetin keta politkane e ndertojne per realizuar interesat e tyre personale, interesa grupore si dhe interesat e fqinjeve. Ka shume fakte per prani te fuqishme rrjetit te spiuneve te Sherbimeve te MsheftaSerbe ne Kosove, dhe ate deri ne nivel kontrolli te institucioneve te Kosoves. Edhe Shqiperia nuk mund te jete imune nga veprimtaria e sherbimeve te mshefta serbe dhe greke. Rritja e bashkepunimit ne mes te institucioneve te Kosoves dhe Shqiperise ne fushen e zhvillimit ekonomik fuqizon ekonomite e ketyre dy vendeve, Fuqizimi i ekonomise se Kosoves dhe Shqiperise eshte ne fakt humbje e tregjeve per Serbine dhe Greqine, dhe sigurishte keto dy shtete nuk rrijne duarkryq, veprojne permes sherbimeve te mshefta. Sot, pavaresishte retorikes se politikaneve, ekonomia e Kosoves eshte shumehere me e unifikuar me ate te serbise se sa me ekonomine e Shqiperise, Kjo nuk eshte rastesi, eshte produkt i veprimit te sherbimeve te mshefta serbe.




